
公式ホームページ

医療関係者様へご案内

糖尿病内科・内分泌内科 外　科

Introducing Our New Doctors

外来診療案内 
※ 全て予約優先となっております。受付順でのご案内ができない場合がありますのでご了承ください。
※ 緊急処置等により変更・休診となる場合がございますので、予めお電話等でお問い合わせください。

新任医師紹介

New Face
４月に2名の医師が入職いたしました。どうぞ、よろしくお願いいたします。

初めまして。このたび、糖尿病内科に赴任いたしました
洲之内尭（すのうちたかし）と申します。

これまで横浜労災病院、大学病院で多くの内分泌・糖
尿病疾患の診療に携わってきました。

その経験を活かし、地域の皆さまの健康に貢献できる
よう尽力いたしますので、どうぞお気軽にご相談くだ
さい。

今年度より外科医として勤務することになりました  
大沼静音と申します。

これまで規模や役割の異なる様々な病院で働く中で、
自分は地域医療や救急医療に携わりたいと強く思い、
当院への就職を決めました。

患者ひとりひとりに寄り添い、病気ではなく人を診る
医師であるよう努力を続けてまいりたいと思います。

よろしくお願いいたします。

洲之内 尭
S����� O��m�T�ka��� S�n�u���

profile

愛媛大学（平成27年卒）

日本内科学会 認定内科医

日本内分泌学会 内分泌代謝専門医

日本糖尿病学会 糖尿病専門医

対応可能な症例
◆糖尿病：１型糖尿病、２型糖尿病、そ
の他の糖尿病◆甲状腺疾患：バセド
ウ病、橋本病（甲状腺腫瘍、甲状腺
癌）◆副腎疾患：原発性アルドステロ
ン症、副腎腫瘍◆骨代謝･副甲状腺
疾患：副甲状腺機能亢進症、副甲状
腺機能低下症、偽性副甲状腺機能低
下症、骨粗鬆症◆下垂体疾患：下垂
体腫瘍（プロラクチノーマ、先端巨大
症、クッシング病、尿崩症）など

profile

横浜市立大学（平成27年卒）

日本外科学会 専門医

日本消化器外科学会 専門医

日本消化器外科学会
消化器がん治療認定医

対応可能な症例

急性虫垂炎、急性胆嚢炎、
消化管穿孔、腸閉塞、食道癌、
胃癌、大腸癌、胆石症、
胆嚢ポリープ、鼠経ヘルニア、
肛門疾患 など

大沼  静音

神奈川県横浜市戸塚区品濃町548-7〒244-0801

東戸塚記念病院
IMS〈イムス〉グループ

午
前

月 　　　 　　      火 　　　 　         水 　　　            木 　　　             金 　　                 土 　    

午
後 洲之内

洲之内

洲之内

洲之内

洲之内

洲之内 洲之内
（第4土曜のみ）

糖
尿
病
内
科

内
分
泌
内
科

外
　
科

午
前

午
後 常勤医

常勤医

常勤医

常勤医

神

吉水

大沼

松本

金山

岸 常勤医

045-825-7970
地域医療連携室（直通）各種予約

お問合せ

月 　　　 　　      火 　　　 　         水 　　　            木 　　　             金 　　                 土 　    

2025年5月より

医療関係者さまへ…地域医療連携室では紹介状をお持ちの患者さまの事前予約サービスを行っております。症状を把握することで、症状に合った診療科にてス
ムーズに診察できるようご予約をお取りいたしますので、事前に紹介状のFAXを送付いただけますようお願いいたします。ご予約で来院された際も、必ずしもお時
間をお約束できるものではなく、お待ちいただく場合もある旨をお伝えいただけますよう、ご協力をお願いいたします。


